

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007/2016-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 021/2015-MP/PA
Partes Contratantes : Ministério Público do Estado do Pará e VALDEMAR CORREIA DE MORAES - EPP
Objeto: Prestação De Serviços Continuados de Limpeza e Conservação, com Fornecimento de Mão de Obra Uniformizada, Material De Limpeza e Equipamentos nos Imóveis do Ministério Público do Estado do Pará.
Data da Assinatura: 03/02/2016
Vigência: 03/02/2016 a 02/02/2017
Preços Registrados:

Grupo I - R\$ 25.846,73					
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
01	PJ Santarém e MP Comunidade - PJ Santarém	Av. 15 de Agosto, 120 e Trav. Senador Lemos, 60 (centro), esquina 24 de outubro (respectivamente)	Serviço	4	9.526,49
02	PJ Santarém em construção	Rua Mendonça Furtado 2292	Serviço	7	16.320,24
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
05	PJ Capanema	Av. Barão de Capanema, 1188	serviço	1	2.433,37
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
05	PJ Capanema	Av. Barão de Capanema, 1188	serviço	1	2.433,37
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
06	PJ Abaetetuba	Av. São Paulo, nº 2072	serviço	3	6.975,79
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
07	PJ Altamira	Rua Coronel José Porfírio, 2560.	serviço	2	4.725,70
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
12	PJ Parauapebas	Rua B nº 440 - Centro	serviço	1	2.420,12
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
13	PJ Tucuruí	Av 31 de Março, nº 192 -Bairro: Santa Isabel	serviço	1	2.420,11
Item	Local	Endereço	Unidade	Qtde estimada de serventes	Custo Mensal R\$
14	PJ Barcarena	Trav Cantídio Nunes s/n - Bairro: Betânia	serviço	2	4.729,64

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Rua 6ª, nº 5385ª, Bairro de São Francisco, Município de Ceres - GO, Cep 76.300-000, Telefone (62) 33074269, Email: valdemarcorreiaedemoraais@gmail.com.
Protocolo: 139350

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2017-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa P N S SEABRA - ME (CNPJ: 04.180.058/0001-15).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA E HOSPITALAR.
Data da Assinatura: 18/01/2017.
Vigência: 20/01/2017 a 19/01/2018.
Preços Registrados:

LOTE II					
Item	Especificação (02 itens)	Und	Qtde	Preço Unitário	Total Estimado do Item
15	Copo descartável de 50 ml, branco, polipropileno (tipo PP) fabricado em conformidade com a NBR 14.865/2012. Caixa c/ 50 pacotes de 100 unidades. Marca: Copobras.	Caixa	110	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00

16	Copo descartável de 150 ml, branco, polipropileno (tipo PP), fabricado em conformidade com a NBR 14.865/2012. Caixa c/ 25 pacotes de 100 unidades. Marca: Copobras.	Caixa	700	R\$ 63,00	R\$ 44.100,00
VALOR GLOBAL =					R\$ 52.350,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Travessa Mauriti, 620 - B, Pedreira, Belém-Pa, CEP: 66083-240.
Protocolo: 139363

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 003/2017-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa RODRIGO CESAR CASSIO EIRELI - ME (CNPJ: 06.924.882/0001-68).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Data da Assinatura: 18/01/2017.
Vigência: 20/01/2017 a 19/01/2018.
Preços Registrados:

LOTE II - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
24	TINTA ESMALTE ANTI-CORROSIVO E ANTI-FERRUGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE METÁLICA A SER APLICADO DIRETO SOBRE A FERRUGEM, DISPENSANDO O USO DE FUNDO PRÉVIO COM SECAGEM EM 1 HORA, NA COR CINZA, COMPATÍVEL com as tintas da HAMERITE OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS MARCA COR & COLOR RODRIGO CASSIO CESAR – ME	GALÃO	25	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00
25	TINTA ESMALTE ANTI-CORROSIVO E ANTI-FERRUGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE METÁLICA A SER APLICADO DIRETO SOBRE A FERRUGEM, DISPENSANDO O USO DE FUNDO PRÉVIO COM SECAGEM EM 1 HORA, NA COR PRETA, COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA HAMERITE OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS MARCA COR & COLOR RODRIGO CASSIO CESAR – ME	GALÃO	25	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00
26	TINTA ESMALTE ANTI-CORROSIVO E ANTI-FERRUGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE METÁLICA A SER APLICADO DIRETO SOBRE A FERRUGEM, DISPENSANDO O USO DE FUNDO PRÉVIO COM SECAGEM EM 1 HORA, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA HAMERITE OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS MARCA COR & COLOR RODRIGO CASSIO CESAR – ME	GALÃO	15	R\$ 166,70	R\$ 2.500,50
27	TINTA ESMALTE ANTI-CORROSIVO E ANTI-FERRUGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE METÁLICA A SER APLICADO DIRETO SOBRE A FERRUGEM, DISPENSANDO O USO DE FUNDO PRÉVIO COM SECAGEM EM 1 HORA, NA COR MARROM, COMPATÍVEL COM AS TINTAS DA HAMERITE OU SIMILAR. GALÃO DE APROXIMADAMENTE 3,6 LITROS MARCA COR & COLOR RODRIGO CASSIO CESAR – ME	GALÃO	10	R\$ 166,70	R\$ 1.667,00
28	SOLVENTE ESPECÍFICO PARA DILUIÇÃO DE TINTA ESMALTE ANTI-CORROSIVO E ANTIFERRUGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE METÁLICA A SER APLICADO DIRETO SOBRE A FERRUGEM, DISPENSANDO O USO DE FUNDO PRÉVIO COM SECAGEM EM 1 HORA, COMPATÍVEL COM O SOLVENTE DA HAMERITE OU SIMILAR, EM LATA DE APROXIMADAMENTE 1 LITRO MARCA COR & COLOR RODRIGO CASSIO CESAR – ME	LATA	15	R\$ 20,24	R\$ 303,60
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.721,10

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Avenida Nelson Baltazar Schutz, Nº 1551, Aririú, Palhoça, Santa Catarina, CEP: 88135-202.
Protocolo: 139383